
  
 

Mgr. Radan Janoš, advokát 
28. října 1727/108, 702 00 Ostrava, IČ: 73733962, Ev. číslo ČAK: 14284 
 
ID datové schránky: dy6hdu8 
Tel: +420 775 903 660  
E-mail: advokat@radanjanos.cz 
Web: www.radanjanos.cz 

 
  

 

 
DATOVOU ZPRÁVOU 
 
Krajský soud v Ostravě 
Havlíčkovo nábřeží 34   
728 81 Ostrava 
 
Ke sp. zn. KSOS 37 INS 10134 / 2016 
 
V Ostravě dne 2.5.2021 
 
 
Dlužník:  
 

VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s. 
IČ 26823357 
se sídlem Štramberská 2871/47, Hulváky, 703 00 Ostrava 
zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn. B 2751vedenou u 
Krajského soudu v Ostravě 

  
  

 
Věřitel:  JET Money s.r.o. 

IČ: 25858246 
se sídlem Hněvotínská 241/52, Nová Ulice, 779 00 Olomouc 
zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn. C 22662 vedená u 
Krajského soudu v Ostravě 
 

Právně zastoupen: Mgr. Radanem Janošem, advokátem 
se sídlem 28. října 1727/108, 702 00 Ostrava, IČ 73733962, 
zapsaným v seznamu advokátů vedeném Českou advokátní 
komorou pod ev. č. 14284 

  
  

 
Insolvenční správce: Mgr. Bc. David Vandrovec 

IČ: 699 08 664 
se sídlem Praha 10, Kodaňská 1441/46, PSČ 101 00 
 

  
  

 
Vyjádření Věřitele k Námitkám proti návrhu na vydání výtěžku zpeněžení společnosti 
VÍTKOVICE, a.s. ze dne 20. 4. 2021, dok. č. B-739. 

 
 
  



I. 

1. Věřiteli byla doručena výzva insolvenčního soudu, aby se Věřitel vyjádřil k Námitkám 
proti návrhu na vydání výtěžku zpeněžení společnosti VÍTKOVICE, a.s. ze dne 20. 4. 
2021, dok. č. B-739 (dále jen „Námitky“).  

2. Věřitel tímto poskytuje insolvenčnímu soudu toto své vyjádření.  

II. 

3. Věřitel rozumí z Námitek, že společnost VÍTKOVICE, a.s. rozporuje, že Věřiteli (jakožto 
zajištěnému věřiteli) má být vyplacena částka celá ve výši 5.216.181,04 Kč odpovídající 
výtěžku zpeněžení majetkové hodnoty (dále jen „Částka výtěžku“) a že dle společnosti 
VÍTKOVICE, a.s. by měla být část této Částky výtěžku vyplacena společnosti 
VÍTKOVICE, a.s. 

4. Věřiteli je známo, že usnesením insolvenčního soudu č.j. KSOS 37 INS 10134/2016-
P64-6 soud připustil, aby na místo původní přihlášené věřitelky HSBC Bank plc. 
vstoupila do insolvenčního řízení jako věřitelka společnost VÍTKOVICE, a.s., a to v rámci 
dílčí pohledávky č. 1 (přihláška P64) ve výši 15 000 000 Kč, v návaznosti na poskytnutí 
ručitelské platby společnosti VÍTKOVICE, a.s. ve výši 15.000.000 Kč ve prospěch 
tehdejšího věřitele, společnosti HSBC Bank plc. 

5. V souladu s vyjádřením Insolvenčního správce ze dne 21.4.2021 (dokument B-740) 
(dále jen „Vyjádření insolvenčního správce“) je Věřitel však toho názoru, že 
společnost VÍTKOVICE, a.s. nemá přes výše uvedené skutečnosti nárok na žádnou část 
Částky výtěžku, a to z toho důvodu, že regresní pohledávka společnosti VÍTKOVICE, 
a.s. ve výši 15.000.000 Kč, která v důsledku uvedeného ručitelského plnění společnosti 
VÍTKOVICE, a.s. poskytnutého společností HSBC Bank plc. vznikla (dále jen „Regresní 
pohledávka“), je tzv. relativně podřízená pohledávce přihlášené přihláškou P64, jejímž 
věřitelem je aktuálně Věřitel, a to až do jejího úplného uspokojení (jak vyhodnotil i 
insolvenční soud ve svém usnesení č.j. KSOS 37 INS 10134/2016-P64-6).   

6. Uvedený závěr vyplývá zejména z ust. § 1938 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník (dále jen „občanský zákoník“), podle nějž platí následující: Plní-li třetí osoba za 
dlužníka jen část dluhu, může požadovat jen vyrovnání toho, co za dlužníka plnila. 
Původní věřitel má právo požadovat vyrovnání zůstatku své pohledávky přednostně 
před novým věřitelem, ledaže se novému věřiteli zaručil, že mu bude nahrazeno, co za 
dlužníka vydal. 

7. Protože Věřitel (ani HSBC Bank plc) se společnosti VÍTKOVICE, a.s. nezaručil, že jí 
bude nahrazeno, co za Dlužníka Věřiteli (HSBC Bank plc) vydala, a protože pohledávka 
Věřitele přihlášená přihláškou P64 doposud nebyla zcela splněna, z uvedeného 
mechanismu ust. § 1938 odst. 1 občanského zákoníku tedy vyplývá, že na Regresní 
pohledávku společnosti VÍTKOVICE, a.s. (vzniklou na základě poskytnuté ručitelské 
platby ve výši 15.000.000 Kč), nemůže být společnosti VÍTKOVICE, a.s. za stávající 
situace plněno ničeho a společnost VÍTKOVICE, a.s. tedy nemá právo na zaplacení 
jakékoli části Částky výtěžku.   

8. Shodně s názorem Insolvenčního správce prezentovaným ve Vyjádření insolvenčního 
správce se Věřitel dále domnívá, že: 

(i) společnost VÍTKOVICE, a.s. není zajištěným věřitelem ve smyslu ust. § 2 písm. 
g) zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon (dále jen „insolvenční zákon“), a 
to zejména z toho důvodu, že dle názoru Věřitele na základě ručitelské platby 
společnosti VÍTKOVICE , a.s. ve výši 15.000.000 Kč společnost VÍTKOVICE, a.s. 
nevstoupila do pozice zajištěného věřitele (zejména s ohledem na to, že žádné 



ustanovení insolvenčního zákona ani jiného právního předpisu takový postup 
nepředpokládá); 

(ii) zaplacením ručitelské platby společností VÍTKOVICE, a.s. ve výši 15.000.000 Kč 
ve prospěch HSBC Bank plc vznikla společnosti VÍTKOVICE, a.s. pouze 
Regresní pohledávka vůči Dlužníkovi, která je však svou povahou pohledávkou 
odlišnou od zajištěných pohledávek Věřitele vůči Dlužníkovi přihlášených 
přihláškou P64, přičemž Věřitel má za to, že Regresní pohledávka společnosti 
VÍTKOVICE, a.s. má povahu nezajištěné pohledávky. 

9. Jiný než výše uvedený závěr by dle názoru Věřitele vedl ke zcela nelogickému řešení a 
ke zjevnému poškození práv všech věřitelů v rámci insolvenčního řízení včetně Věřitele 
(jakožto zajištěného věřitele), protože pokud by byl připuštěn závěr, že společnost 
VÍTKOVICE, a.s. má právo na část Částky výtěžku, v podstatě by se tak společnosti 
VÍTKOVICE, a.s. otevírala možnost přednostně získat na úkor ostatních věřitelů a 
Věřitele plnění ze zajištění na pohledávku (Regresní pohledávku), která nikdy nebyla 
nijak zajištěna. Toto řešení by však dle názoru Věřitele bylo v jasném rozporu 
s principem přednostního uspokojení pohledávek zajištěných věřitelů v insolvenčním 
řízení.   

10. S ohledem na uvedené dle názoru Věřitele proto nemůže společnost VÍTKOVICE, a.s. 
mít právo na to, aby Regresní pohledávka společnosti VÍTKOVICE, a.s. byla uspokojena 
z výtěžku zpeněžení pohledávek, které byly předmětem zajištění pro pohledávky věřitele 
HSBC Bank plc a následně pro pohledávky Věřitele, přihlášené přihláškou P64, a 
Věřiteli by tedy měla být vyplacena celá Částka výtěžku.  

   
 
 
 
JET Money s.r.o. 
zastoupen Mgr. Radanem Janošem, advokátem 
 

Mgr. 
Radan 
Janoš

Digitáln  podepsal 
Mgr. Radan Janoš 
Datum: 2021.05.02 
21:48:20 +02'00'




		2021-05-03T10:40:21+0200
	ISIR




